Allobroquum à Lau Lemans et Rhodano usque ad
Summas Alpes } S. Ursulam Siliet: } regionem pos-
sidentibus, ordine recenset. Plinius lib. 3. re-
vincti populi, fest Inscriptionem in honorem Imperatoris Augusti fe-
cerunt, ubi diviti in Alpibus populi, nomen Seduni,
Delphinatus ur-
be usque ad La-
cum Lemani

regionem inter
Rhodanum et
Isaram fluvios
incolant.
Isara } Isere: }
in Sabaudia et
finibus Bedemon-
tium oritur. Vide-
tur esse stolo-
mici Tisera et
Colybii Scoras.

Thi Mantuates sive Antuates Allobrogibus confines
orientalem Lacus Lemani ripam occupabant; vicini
quoque erant Veragis, qui Valeriam Inferiorem seu
Inferiorem Vallam Benninam, quemadmodum Sedu-
ni Superiorem ad Rhodani fontes usque incolant.
Vallis haec ab Idolo Bennino seu Benno } Beni: } quod ibi
colabatur dicta est, non autem à Boenis seu Cathagi-
nensibus, qui illae transierunt dumtaxat, nec substituerunt,
quando Hannibal eorum Dux in Italiam pervexit; cuius
verò Titus Livius Decade III. ait: à transitu Boero-
num ubi Veragi incolae jugi eius non norunt nomen
inditum, sed ab eo, quem in Summo Sacratum vertice
Benninum montem appellant. Videtur verum
hujus Idoli nomen Bennus à voce Celtica Ben** non
verò Benninus, quae adjectivum dumtaxat est et non
substantivum. Verum quod error hic communiter adeo
invaluit, ut etiam Antiqui Scriptores Alpes et Vallam
ab ipsis clausam Benninos vocaverint. Nomen Val-
lis Boenina legitur in antiqua Inscriptione apud Gre-
tium ubi sic exprimitur: Valle Boenin! reperitur
etiam apud Marium Aventicensam qui saeculo VI. vi-
xit, nam cum in suo Chronico de Longobardorum irrup-
tione in hanc regionem Indictione VII. Id est, an. 574.
facta dixerit, Longobardi, inquit, in valle ingressi
sunt; et superius Indictione XI. ait montem Tau-
retum in Vallensi territorio coadisse, necnon locum
in illius pede situm unicum duobus his obuisse. Ab
eo tempore vox Vallensis loco Veragi usurpata fuit,
nec hujus ultimi nominis post Romani Imperii
in occidente casum amplius facta est mentio.

** Ben vetus Cel-
ticum nomen, quod
idem significat ac
Caput seu cau-
men montis. Do-
tum, quod Galli
in montium cau-
minibus adorabant;
unde factum ut Al-
pes Mons Benni-
nus seu Appeni-
nus vocato fue-
rint.

Quod ad Sedunos attinet, ipsorum Metropolis ad hanc
usque diem idorum nomen retinuit, ac Sedunum
} Sion: } vocatur. Fredegarius etiam saeculo VII. Sion-

nensis Agri meminuit.

Julius Caesar hos Alpinos populos subjugare tenta-
vit, quò ex hac parte liber ipsi ex Italia et in Italiam
transitus pateret; verum Sergio Galba, quem cum duo-
decim Legionibus et aliquot Equitum turmis illuc mise-
rat, tantà fortitudine resistenterunt, ut ea infecta vi-
am relegere coactus fuerit. At postmodum Augustus
eos majori vi adactus sub suam redegit potestatem.
Sub Romanorum jago perstiterunt usque ad initi-
um saeculi V. tunc enim Burgundiones regionem hanc
occupaverunt et raris creto Regno suo junxerunt.